Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«5» февраля 2025 года
№ 8

г. Краснокаменск

Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике     внебольничных пневмоний, гриппа и острых респираторных вирусных заболеваний на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в эпидемическом сезоне

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии со ст. 2, ст. 29 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О  санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», руководствуясь ст. 37  Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по профилактике внебольничных пневмоний, гриппа и острых респираторных  вирусных заболеваний на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в эпидемическом сезоне (далее - Комплексный  план).

2. Организовать проведение мероприятий, предусмотренных Комплексным планом.

3.  Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Врио главы муниципального района

Н.С. Щербакова